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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập 

 huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 113-KH/HU ngày 20/7/2023 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Đăk Hà về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 30 năm Ngày thành huyện Đăk 

Hà (24/3/1994-24/3/2024); Kế hoạch số 01-KH/TBTT, ngày 22/8/2023 của Tiểu ban 

Tuyên truyền kỷ niệm 30 năm Ngày thành huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024) về 

việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 30 năm Ngày thành huyện Đăk Hà 

(24/3/1994-24/3/2024) và Hướng dẫn số 30-HD/BTGHU, ngày 07/9/2023 của Ban 

Tuyên giáo Huyện ủy về tuyên truyền kỷ niệm 30 năm Ngày thành huyện Đăk Hà 

(24/3/1994-24/3/2024); Kê hoạch số 529/KH-VHTT, ngày 04/11/2023 của Phòng 

Văn hóa – Thông tin huyện về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 30 
năm ngày thành  lập huyện Đăk  Hà (24/3/1994-24/3/2024). 

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Wang xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

tuyên truyền kỷ niệm 30 năm Ngày thành huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024), 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm ôn lại truyền thống lịch sử cách mạng, văn hóa của quê hương và con 

người Đăk Hà, quá trình hình thành và phát triển của huyện; những thành tựu đạt được 

trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ 

thống chính trị, những đổi mới trong cuộc sống của các tầng lớp Nhân dân. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền khơi dậy niềm tin, lòng tự hào trong 

cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về sự lãnh đạo của Đảng bộ, chính quyền 

địa phương; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân phát huy 

kết quả đạt được, đoàn kết, thống nhất vượt qua khó khăn, thách thức, thực hiện 

thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020-

2025, phấn đấu xây dựng huyện ngày càng phát triển. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tuyên truyền được tổ chức đa dạng, thiết thực và hiệu quả, tạo 

sức lan tỏa mạnh mẽ, sâu rộng trong các tầng lớp Nhân dân, đảm bảo trang trọng, an 

toàn, tiết kiệm, không phô trương, hình thức, có trọng tâm, trọng điểm, tạo không 

khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện. 

- Gắn việc tuyên truyền kỷ niệm 30 năm Ngày thành huyện với tuyên truyền 

việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và chuyên đề 

của tỉnh năm 2023; 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2024); các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và các ngày kỷ niệm khác trong 
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quý IV năm 2023 và quý I năm 2024, trở thành đợt sinh sinh hoạt chính trị sâu rộng 

trong toàn xã. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung tuyên truyền (Có Đề cương tuyên truyền kèm theo): 

- Tuyên truyền truyền thống anh hùng của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân 

các dân tộc huyện Đăk Hà; tuyên truyền, quảng bá văn hóa truyền thống, lịch sử vùng 

đất, con người Đăk Hà, những tiềm năng, thế mạnh của địa phương. Đặc biệt là những 

thành tựu nổi bật trên các lĩnh vực kinh tế- xã hội, quốc phòng- an ninh, xây dựng 

Đảng, xây dựng hệ thống chính trị qua 30 năm hình thành và phát triển. 

- Tuyên truyền, giáo dục lòng tự hào, ý chí tự lực tự cường, khát vọng vươn 

lên của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong huyện, qua đó, cổ vũ, động 

viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân đoàn kết, vượt qua khó khăn, thử thách, chủ 

động, sáng tạo, ra sức thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện 

lần thứ VI, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Nghị quyết Đại hội XIII 

của Đảng với quyết tâm đưa huyện Đăk Hà phát triển bền vững, phấn đấu đến năm 

2025 đạt nông thôn mới. 

- Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các công trình chào mừng 

các gương điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực của đời sống xã hội, các tập thể cá 

nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và phát triển 

huyện nhà trong 30 năm qua. 

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng trước, trong và sau Lễ kỷ niệm 30 

năm Ngày thành huyện, trong đó tập trung tuyên truyền các nội dung: Lễ phát động 

phong trào thi đua; Hội thảo phát triển bền vững; Phiên chợ nông sản sạch, các sản 

phẩm đặc trưng, OCOP của huyện; Lễ hội cà phê Đăk Hà; các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành huyện; Lễ kỷ 

niệm 30 năm Ngày thành huyện. 

- Tuyên truyền sâu rộng Cuộc thi tìm hiểu “Đăk Hà – 30 năm xây dựng và 

phát triển” đến cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, lực lượng vũ trang, học sinh 

và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện. 

2. Khẩu hiệu tuyên truyền: 

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành huyện Đăk Hà 
(24/3/1994-24/3/2024)! 

2. Đảng bộ, Nhân dân các dân tộc huyện Đăk Hà quyết tâm thực hiện thắng 
lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020-2025! 

3. Đảng bộ, Nhân dân các dân tộc huyện Đăk Hà tích cực đẩy mạnh học tập 
và làm theo tư tưởng. đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

4. Phát huy truyền thống anh hùng, Đảng bộ, Nhân dân các dân tộc huyện 

Đăk Hà đoàn kết, tập trung phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an 

ninh, xây dựng huyện ngày càng phát triển! 

5. Đảng bộ, Nhân dân các dân tộc huyện Đăk Hà đoàn kết, năng động, sáng 
tạo, thân thiện, nghĩa tình! 

6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua lập thành tích chào mừng 30 năm 
Ngày thành huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024)! 
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7. Phát huy truyền thống quê hương anh hùng, quyết tâm xây dựng huyện Đăk 
Hà ngày càng giàu đẹp, văn minh! 

8. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân huyện Đăk Hà quyết tâm xây dựng huyện 
đạt nông thôn mới vào năm 2025! 

9. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

10. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

11. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

3. Thời gian tuyên truyền: 

- Thời gian tuyên truyền: Bắt đầu từ tháng 10/2023 đến hết tháng 3/2024; tập 

trung tuyên truyền cao điểm trong tháng 3/2024. Tăng cường công tác tuyên truyền 

cổ động trực quan theo 02 đợt: 

+ Đợt 1: Từ tháng 10/2023 đến hết tháng 12/2023. 

+ Đợt 1: Từ tháng 01/2024 đến hết tháng 3/2024. 

- Thời gian treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu tuyên truyền: Bắt đầu từ ngày 

18/3/2024 đến hết ngày 30/3/2024. 

4. Hình thức tuyên truyền: 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng như: báo chí của 

Trung ương và địa phương, sóng truyền thanh của huyện, bảng thông tin điện tử 

huyện, Cổng thông tin điện tử của huyện; Trang thông tin điện tử các xã, thị trấn, 

qua mạng xã hội, internet như: trang facebook, zalo... của các cơ quan, đơn vị, hệ 

thống truyền thanh cơ sở. 

- Tuyên truyền cổ động trực quan qua hệ thống pano, áp phích, băng rôn, khẩu 

hiệu, tờ rơi, tờ gấp, xe loa lưu động. 

- Tuyên truyền miệng thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên; 

tuyên truyền thông qua họp báo, các hội nghị, sinh hoạt cơ quan, đoàn thể, các cuộc 

họp của khu dân cư. 

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao; 

thông tin lưu động cơ sở. 

5. Kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí ngân sách nhà nước và huy 

động các nguồn vốn hợp pháp khác để triển khai thực hiện các hoạt động tuyên 

truyền kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện theo kế hoạch. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội (phụ trách VHTT) 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 30 năm 

Ngày thành lập huyện gắn với kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh đến 

cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, lực lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân 

dân trên địa bàn xã. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, ban quản lý các thôn tuyên 

truyền đậm nét về các hoạt động chào mừng trước, trong và sau Lễ kỷ niệm. 

- Tham mưu xây dựng chuyên mục chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập 

huyện và cập nhật đầy đủ, kịp thời các thông tin trên Trang thông tin điện tử xã, 

mạng xã hội (Zalo, Facebook…), Internet… nhằm nâng cao hiệu quả tuyên truyền 

về những thành tựu nổi bật của huyện qua 30 năm xây dựng và phát triển và các hoạt 
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động chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện; đẩy mạnh tuyên truyền 

Cuộc thi tìm hiểu “Đăk Hà – 30 năm xây dựng và phát triển”. 

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, ban quản lý các thôn triển khai công tác 

tuyên truyền cổ động trực quan (panô, áp pích, băng rôn, cờ, xe loa cổ động); tổ chức 

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng. 

- Theo dõi, đôn đốc và kiểm tra việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ 

niệm 30 năm Ngày thành lập huyện của các cơ quan, đơn vị, các thôn; kịp thời phát 

hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, đưa thông tin sai trái, xuyên tạc, không 

đúng định hướng trên không gian mạng liên quan đến hoạt động kỷ niệm và tổng 

hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Các cơ quan, đơn vị1; ban quản lý các thôn trên địa bàn xã 

- Kịp thời đăng tải, đưa tin phản ánh các hoạt động chào mừng trước, trong và 

sau Lễ kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà đến cán bộ, công chức, viên 

chức và người dân biết. 

- Thực hiện treo cờ tại trụ sở làm việc và nhà ở của các hộ dân, treo băng rôn, 

khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở làm việc, khu vực trung tâm các khu dân cư theo 

thời gian quy định.  

- Tham gia đầy đủ có chất lượng các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập huyện. 

3. UBMTTQVN và các tổ chức Chính trị - Xã hội xã 

Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập 

huyện đến toàn thể đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn xã; kịp thời phát 

hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, đưa thông tin sai trái, xuyên tạc, không 

đúng định hướng trên không gian mạng liên quan đến hoạt động kỷ niệm. 
 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 30 năm 

Ngày thành huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024) của Ủy ban nhân dân xã Ngọk 

Wang./. 
 

Nơi nhận:     

- Phòng VHTT huyện (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Các cơ quan, đơn vị xã (t/h); 

- BQL các thôn  (t/h); 

- Lưu VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

A Chúc 

 

 

 

                                           
1 Trường TH-THCS Ngọk Wang, trường mẫu giáo Ngọk Wang, Nông trường Cao su NgọkWang. 
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